[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 76 / 2019

CONSIDERANDO que este vereador já alertou da ocorrência de depósito de lixo no anel viário;

CONSIDERANDO que tal aglomeração de lixo, descartado de forma incorreta, causa danos seríssimos ao meio ambiente e a saúde pública, podendo surgir doenças e contaminar  as águas do córrego que passa menos de 20 metros do local;

CONSIDERANDO que o fato está demonstrado conforme pelas fotos anexas.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este - nos informe o motivo pelo qual ainda não foi retirado o deposito de lixo doméstico totalmente irregular jogado no anel viário.

Monte Azul Paulista, 12 de setembro de 2019.

RICARDO SANCHES LIMA
vereador

[image: image4.jpg]

[image: image2.jpg]Pae
X

2 s
s

R

[image: image3.jpg]